

W 1858 roku, w cztery lata po ogłoszeniu przez Piusa IX dogmatu o Niepokalanym Poczęciu, Matka Boża zjawiła się ubogiej pasterce, św. Bernadecie Soubirous, w Grocie Massabielskiej w Lourdes. Podczas osiemnastu zjawień (w okresie 11 lutego - 16 lipca) Maryja wzywała do modlitwy i pokuty.

gdy Bernadetta wychodziła po południu z kościoła z Nieszporów, została zatrzymana przez komendanta miejscowej policji i poddana śledztwu. Kiedy dnia następnego dziewczynka udała się do szkoły, uczące ją siostry zaczęły ją karcić, że wprowadziła tyle zamieszania swoimi przywidzeniami.

## Najświętsza Maryja Panna z Lourdes – 11.02

11 lutego 1858 r. Bernadetta Soubirous wraz z siostrą i przyjaciółką udała się w pobliże Starej Skąły - Massabielle - na poszukiwanie suchych gałęzi, aby rozpalic ogień w domu. Gdy dziewczyna została sama, usłyszała dziwny dźwięk podobny do szumu wiatru i zobaczyła światłość, z której wyłoniła się postać "Pięknej Pani" z różańcem w ręku. Odtąd objawienia powtarzały się.

Bernadetta opowiedziała o tym wydarzeniu koleżankom, te rozpowiadały o tym sąsiadom. Rodzice strofowali Bernadettę, że rozpowiada plotki; zakazali jej chodzić do grotty, w której miała jej się ukazać Matka Boża. Cofnęli jednak zakaz, gdy zobaczyli, że dziecko gaśnie na ich oczach z udręki. Dnia 14 lutego dziewczęta udały się najpierw do kościoła i wzięły ze sobą wodę święconą. Gdy przybyły do grotty, było już po południu. Kiedy w czasie odmawiania różańca ponownie ukazała się Matka Boża, Bernadetta, idąc za radą towarzyszek, pokropiła tajemniczą zjawę i wypowiedziała słowa: "Jeśli przychodzisz od Boga, zbliż się; jeśli od szatana, idź precz!". Pani, uśmiechając się, zbliżyła się aż do brzegu wylotu grotty i odmawiała różaniec.

18 lutego Bernadetta udała się w pobliże grotty z dwiema znajomymi rodziny Soubirous. Przekonane, że może to jest jakaś dusza czyścowa, poradziły Bernadecie, aby poprosiła zjawę o napisanie życzenia na kartce papieru, którą ze sobą przyniosły. Pani odpowiedziała: "Pisanie tego, co ci chcę powiedzieć, jest niepotrzebne". Matka Boża poleciła dziewczynce, aby przychodziła przez kolejnych 15 dni. Wiadomość o tym rozeszła się lotem błyskawicy po całym miasteczku. 21 lutego, w niedzielę, zjawilo się przy grocie skał massabielskich kilka tysięcy ludzi. Pełna smutku Matka Boża zachęcała Bernadettę, aby modliła się za grzeszników. Tego dnia,

23 lutego Matka Boża ponownie zjawiła się i poleciła Bernadecie, aby udała się do miejscowego proboszcza i poprosiła go, aby tu wystawiono ku Jej czci kaplicę. Roztropny proboszcz, po pilnym przeegzaminowaniu 14-letniej dziewczynki, rzekł do Bernadetty: "Mówiłaś mi, że u stóp tej Pani, w miejscu, gdzie zwykła stawać, jest krzak dzikiej róży. Poprosz Ją, aby kazała tej gałęzi rozkwitnąć". Przy najbliższym zjawieniu się Matki Bożej Bernadetta powtórzyła słowa proboszcza. Pani odpowiedziała uśmiechem, a potem ze smutkiem wypowiedziała słowa: "Pokuty, pokuty, pokuty".

25 lutego w czasie ekstazy Bernadetta usłyszała polecenie: "A teraz idź do źródła, napij się z niego i obmyj się w nim". Dziewczę skierowało swoje kroki do pobliskiej rzeki, ale usłyszało wtedy głos: "Nie w tę stronę! Nie mówiłam ci przecież, abys piła wodę z rzeki, ale ze źródła. Ono jest tu". Na kolanach Bernadetta podążyła więc ku wskazanemu w pobliżu grotty miejscu. Gdy zaczęła grzebać, pokazała się woda. Na oczach śledzącego wszystko uważnie tłumu ukazało się źródło, którego dotąd nie było. Woda biła z niego coraz obficiej i szerokim strumieniem płynęła do rzeki. Okazało się rychto, że woda ta ma moc leczniczą. Następnego dnia posłał do źródła po wodę swoją córkę niejaki Bouriette, kamieniarz, rzeźbiarz nagrobków. Stracił prawie oko przy rozszarpaniu dynamitem bloków kamiennych. Także na lewe oko widział coraz słabiej. Po gorącej modlitwie począł przemywać sobie ową wodą oczy. Natychmiast odzyskał wzrok. Cud ten zapoczątkował cały szereg innych - tak dalece, że Lourdes zasłynęło z nich jako pierwsze wśród wszystkich sanktuariów chrześcijańskich.

(Ciąg dalszy na stronie 2)

### PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA NIEPOKALANEGO POCZĘCIA NMP W WIGRACH

✉ WIGRY 11, 16-402 SUWAŁKI — Ks. PROBOSZCZ ☎ 508 27 27 52

NUMER KONTA PARAFIALNEGO: 49 9367 0007 0010 0050 7349 0001

■ <https://parafia.wigry.pro> — ■ <https://fundacja.wigry.pro> — ■ <http://wane.wigry.pro>

PORZĄDEK MSZY ŚW.

**NIEDZIELA:** 9:00, 12:00, 15:00, (VI-IX – 19:00); **MAĆKOWA RUDA – 10:30. W TYGODNIU:** 7:30, (ADWENT 7:00) 18:30.

# Niepokalana ZE WZGÓRZA WIGIERSKIEGO



NR 6 (533) 6.02.2022

Biuletyn informacyjny parafii p.w. Niepokalanego Poczęcia NMP w Wigrach Wigijskiego Areopagu Nowej Ewangelizacji i Fundacji Wigry.Pro

## V NIEDZIELA ZWYKŁA SŁOWO NA NIEDZIELĘ

ROK LITURGICZNY C/II

**Łz 6, 1-2a.3-8**

*Powołanie proroka*

**1 Kor 15,1-11**

*Świadectwo Pawła o zmartwychwstaniu Chrystusa*

**Łk 5,1-11**

*Cudowny połów ryb i powołanie apostołów*

Święty Paweł potrafił docenić i zachwycić się Bożą łaską. Dostrzegał działanie Boga w swoim życiu. Zdawał sobie sprawę, że zupełnie niezastąpienie został wpisany do grona apostołów. Z jednej strony był z tego dumny, z drugiej - czuł się niegodny. Ciągłe pamiętał o tym, że był przesładowcą chrześcijan. Nie zapomniał o swojej przeszłości. Nie przypisywał sobie niczego. Podkreślał, że jego nawrócenie, powołanie i misja były owocem łaski, a nie efektem własnych zabiegów czy planów. Cieszył się, że nie zmarnował tego, co otrzymał. Przyjął dar i chciał go rozwijać. Zaznaczał, że wszystko, co dokonało się przez niego w Kościele, było rezultatem współpracy z Bożą łaską. Wstuchując się w jego słowa, zastanówmy się, co przypisujemy Bogu, a co sobie. Czy dostrzegamy Boże interwencje w naszym życiu? Na ile jesteśmy otwarci na Jego propozycje? Zróbmy wszystko, by nie marnować łask i darów Pana. Nie gardźmy Jego wezwaniami, talentami i możliwościami, jakie nam oferuje. Bóg jest hojny dla każdego, bez względu na to, jacy byliśmy dawniej i jak mocno zgrzeszyliśmy. On pragnie naszego rozwoju, dobra i piękna. W każdym z nas widzi potencjał. Czy wobec Jego życzliwości, jaką ma dla nas, możemy wątpić w to, że jesteśmy cokolwiek warci? On nieustannie przywraca do życia umarłych na duchu. W Jego oczach zawsze jesteśmy godni ratunku i podniesienia.

## Z NAUCZANIA ŚW. JANA PAWEŁA II



Krzyż stanowi najgłębsze pochylenie się Bóstwa nad człowiekiem, nad tym, co człowiek – zwłaszcza w chwilach trudnych i bolesnych – nazywa swoim losem. Krzyż stanowi jakby dotknięcie odwieczną miłością najoboleńszych ran ziemskiej egzystencji człowieka, wypełnienie do końca mesjańskiego programu, który kiedyś Chrystus sformułował w synagodze w Nazarecie (por. Łk 4,18-21), a potem powtórzył wobec wysłanników Jana Chrzciciela (por. Łk 7,20-23). Program ten wedle słów zapisanych już w prorocztwie Izajasza (por. Iz 35,5; 61,1-3) polegał na objawieniu miłości miłosiernej w stosunku do ubogich, cierpiących i więźniów, w stosunku do niewidomych, uciśnionych i grzeszników. W tajemnicy paschalnej granica tego wielorakiego zła, jakie jest udziałem człowieka w jego doczesności, zostaje jeszcze przekroczona: krzyż Chrystusa przybliżył nas bowiem do najgłębszych korzeni tego zła, jakie tkwią w grzechu i śmierci; w ten sposób staje się on znakiem eschatolo-

gicznym. Dopiero w ostatecznym (eschatologicznym) spełnieniu i odnowieniu świata miłość we wszystkich wybranych przewycięża te najgłębsze źródła zła, przynosząc jako owoc ostatecznie dojrzały Królestwo życia i świętości, i chwalebnej nieśmiertelności. Jednakże podstawa owego eschatologicznego spełnienia zawiera się już w krzyżu Chrystusa, w Jego śmierci. To, iż „zmartwychwstał trzeciego dnia” (1 Kor 15,4), stanowi końcowy znak misji mesjańskiej, znak wieńczący całokształt objawienia miłości miłosiernej w świecie poddanym złu. Stanowi równocześnie znak zapowiadający „niebo nowe i ziemię nową” (Ap 21,1), kiedy Bóg „otrze z ich oczu wszelką łzę, a śmierci już odtąd nie będzie, ani żałoby, ni krzyku, ni trudu (...) bo pierwsze rzeczy przemineły” (Ap 21,4). W tym eschatologicznym spełnieniu miłosierdzie objawi się jako miłość, podczas gdy w doczesności, w dziejach człowieka, które są zarazem dziejami grzechu i śmierci, miłość musi się objawiać nade wszystko jako miłosierdzie i wypełniać się również jako miłosierdzie.

*Dives in misericordia, B*

## INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH

**6.02 V NIEDZIELA ZWYKŁA**

9:00 - +Henryk Szostakowski 10m. po śm. i łaskę zdrowia dla Ilony Szostakowskiej

9:00 - +Janusz Domysławski (ur.)

12:00 - o Boże bł. op. Maryi dla całej r. Dmuhowskich

12:00 - +Krzysztof Małyшко (g.26)

15:00 - za parafian

**Maćkowa Ruda:** 10:30 - +Jan Poświatowski 4r. śm., z r. Poświatowskich

**7.02 PONIEDZIAŁEK**

7:30 - Boże bł. dla Danuty Jerzego Biedulewicz

7:30 - +Krzysztof Małyшко (g.27)

18:30 - w int. Bogu wiadomej

18:30 - +Jolanta Klimowicz

**8.02 WTOREK**

7:30 - +Krzysztof Małyшко (g.28)

7:30 - 90 ur. Franciszki Kimszal o zdrowie, Boże bł. dla niej, męża i całej rod.

18:30 - o Boże bł. op. Maryi dla o. Jacka

18:30 - o Boże bł. op. Maryi dla Jarosława

**9.02 ŚRODA**

7:30 - +Krzysztof Małyшко (g.29)

18:30 - o zbawienie dla +Bożeny Surowskiej

18:30 - +Cezary i Feliks Maciejewski 9m. po śm.

**10.02 CZWARTEK: ŚW. SCHOLASTYKI**

7:30 - +Stanisława Korsakowska

18:00 - Nowenna do Maryi Niepokalanej

18:30 - +Krzysztof Małyшко (g.30)

18:30 - Msza zbiorowa: intencje z nowenny i

1. +Ferdynand, Maria Życzkowsy, +r. Bawołów

2. +Paweł Piotrowski 5r. śm.

**11.02 PIĄTEK: NMP Z LOURDES**

7:30 - 18 ur. Józefa o Boże bł. dary Ducha Św.

7:30 - +Antoni, Stefania, Józef z r. Grodzickich, Romuald Leszczyński, Wacław Krankowski, Leokadia Jatowczyk

18:00 - Modlitwa różańcowa

18:30 - +Józefa i Eugeniusz Popiel (g.1)

18:30 - o zdrowie, Boże bł., opiekę Maryi dla całej r. Świackich

**12.02 SOBOTA**

7:30 - +Ignacy Omilianowicz

7:30 - +Irena Bobrowska

18:30 - +Antoni Żyliński i +z r. Żylińskich

18:30 - +Józefa i Eugeniusz Popiel (g.2)

**13.02 VI NIEDZIELA ZWYKŁA**

9:00 - +Piotr Dermont 2r. śm.

9:00 - +Ryszard Dębski 10m. po śm. (od Chrzestnej z rodziną)

12:00 - +Władysława Tarasiewicz 7m. po śm. (od r. Podoleckich)

12:00 - +Józefa i Eugeniusz Popiel (g.3)

15:00 - za parafian

**Maćkowa Ruda:** 10:30 - +Władysław, Edward z r. Bogdanowiczów

cał wstawiennictwu Bernadetty, zanurzył rękę w wodzie bijącej ze źródła i wyciągnął ją zupełnie zdrową, bez ropiejącej narośli. Poprzedniego dnia pewna matka doznała łaski nagłego uzdrowienia swojego dziecka, które zanurzyła całe w zimnej wodzie źródła, kiedy lekarze orzekli, że dni dziecka są już policzone.

Nastąpiła dłuższa przerwa w objawieniach. Dopiero 25 marca, w uroczystość Zwiastowania, Bernadetta ponownie ujrziała Matkę Bożą. Kiedy zapytała ją o imię, otrzymała odpowiedź: "Jam jest Niepokalane Poczęcie". Były to bardzo ważne słowa, ponieważ miały zaledwie 4 lata od ogłoszenia przez papieża Piusa IX dogmatu o Niepokalanym Poczęciu Maryi, który budził pewne kontrowersje. Warto zauważyć, że pojęcie to dla wiejskiej dziewczynki nie było ani zrozumiałe, ani nawet jej znane.

***NMP z Lourdes***

(Ciąg dalszy ze strony 4)

27 lutego Matka Boża ponowiła życzenie, aby na tym miejscu powstała kaplica. 1 marca 1858 roku poleciła Bernadecie, aby modliła się nadal na różańcu. 2 marca Matka Boża wyraziła życzenie, aby do groty urządano procesje. Zawiadomiony o tym proboszcz odpowiedział, że będzie to mógł uczynić dopiero za pozwoleniem swojego biskupa. 4 marca na oczach ok. 20 tysięcy ludzi został cudownie uleczonej przy źródle miejscowy restaurator, Maumus. Miał on na wierzchu dłoni wielką narośl. Lekarze orzekli, że jest to złośliwy rak i trzeba rękę amputować. Kiedy modlił się gorąco i pole-

## OGŁOSZENIA PARAFIALNE

1. Witamy parafian i gości i wszystkich polecamy opiece Maryi i św. Józefa. Za tydzień wprowadzenie relikwii św. Kingi.

2. W tym tygodniu: czwartek 18:00 Nowenna do Matki Bożej; piątek 11.II wspomnienie MB z Lourdes i dzień chorego. Msza św. z namaszczeniem chorych o godz. 18:30. Po Mszy spotkanie ministrantów.

3. Spotkanie rodziców i dzieci przygotowujących się do I komunii św. w niedzielę 13.II po Mszy o 9:00, a dla młodzieży do bierzmowania dzisiaj po Mszy o 12:00. Kolejne za tydzień w niedzielę. Spotkanie synodalne zaplanowane jest na 15.II.

4. Dziękujemy wszystkim za modlitwę i ofiary składane na cele remontowe. Od ofiarodawców, których polecamy w nowennie do Matki Bożej, wpłynęło 800zł. Za tydzień ofiary na WSD w Ełku.

5. Zapraszamy do codziennej Adoracji Najświętszego Sakramentu. Intencja na miesiąc luty: o pokój w Europie Środkowej i na Ukrainie oraz za przywódców polityków o poszukiwanie rozwiązań w drodze dialogu i wzajemnego szacunku. Od stycznia zapraszamy naszych parafian oraz wspólnoty na wyznaczone dni adoracji w miesiącu, za wstawiennictwem św. Patrona wybranego na cały rok dla danej miejscowości, który obecny jest w naszej kaplicy adoracji, by wyprasać Boże błogosławieństwo dla wszystkich rodzin. Plan adoracji i lista do dobrowolnego zapisania się jest wyłożona na ołtarzu św. Romualda. W czwartki są

Msze św. zbiorowe, aby polecać intencje z Nowenny do Matki Bożej oraz według potrzeby można zamówić własną.

6. Zaoferujemy się i czytamy prasę katolicką: tygodnik NIEDZIELA (8zł), IDZIEMY (5zł), miesięcznik: MARTYRIA (3zł), RÓŻANIEC (7,50zł), TAK RODZINIE (7,50zł), MIŁUJCIE SIĘ, ANIOŁ STRÓŻ (7,20zł) dla dzieci i prasa misyjna. Książki: Wszystko o Bożym Narodzeniu (10zł), Symbolika ryby w Piśmie Świętym (10zł).

7. Pamiętajmy o zachowywaniu bezpiecznych odległości i obowiązku noszenia maseczek.

8. 11-13.II - Rekolekcje dla osób w żałobie i po utracie bliskiej osoby. Zapisy w recepcji. Zapraszamy do udziału w konkursie na Najpyszniejszą Drożdżówkę Wigierską w dniu 27.II. Kuchnia klasztorna zaprasza do skorzystania z oferty posiłków na wynos. Można również zgłosić się do pracy w kuchni i w restauracji. Wigierski Bal Karnawałowy 26.II z własnym koszykiem. Informacje i szczegóły pod tel. 789190068.

9. W Sanktuarium Loretto koło Wyszkowa 11-13.II organizowane są rekolekcje dla Różańca Rodziców. Szczegóły na ulotkach koło Biuletynu.

Do Kościoła świętego przez sakrament Chrztu została przyjęta:

**Laura Samotik**

Życzymy opieki MB Niepokalanej w chrześcijańskim wzrastaniu.

Po dłuższej przerwie 7 kwietnia, w środę po Wielkanocy, Matka Boża ponownie objawiła się Bernadecie. Po rozejściu się tłumów policja pod pozorem troski o bezpieczeństwo publiczne i konieczności przeprowadzenia badań wody źródła, zamknęła dostęp do źródła i groty. Zabrano także do komisariatu liczne już złożone wota. Jednak Bernadetta uczęszczała tam nadal kłękając opodal modliła się. 16 lipca, w uroczystość Matki Bożej Szkaplerznej, Matka Boża pojawiła się po raz ostatni.

18 stycznia 1862 roku komisja biskupa z Targes po wielu badaniach ogłosiła dekret, że "można dać wiarę" zjawiskom, jakie się przydarzyły w Lourdes. W roku 1864 ks. proboszcz Peyramale przystąpił do budowy świątyni. W roku 1875 poświęcił ją uroczystości arcybi-

skup Paryża Guibert. W uroczystości tej wzięto udział: 35 arcybiskupów i biskupów, 3 tys. kapłanów i 100 tys. wiernych. W roku 1891 Leon XII ustanowił święto Objawienia się Matki Bożej w Lourdes, które św. Pius X w 1907 r. rozciągnął na cały Kościół. Lourdes jest obecnie słynnym miejscem pielgrzymkowym, do którego przybywają tysiące ludzi, by czcić Matkę Bożą jako Uzdrowienie Chorych.

Bernadetta wstąpiła w 1866 roku do klasztoru Notre Dame de Nevers i tam zmarła na gruźlicę w 1879 r. w wieku 35 lat. Pius XI w roku 1925 uroczystie ją beatyfikował, a w roku 1933 - kanonizował. Jej wspomnienie obchodzone jest 16 kwietnia.

Ze strony <https://brewiarz.pl/>